Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 660/2022

São Roque, 17 de fevereiro de 2022.

Excelentíssimo Senhor,

Venho, por meio deste, solicitar a Vossa Excelência,

as devidas providências a fim de agilizar a instalação física da Unidade do
Poupatempo no prédio alugado pela Municipalidade na Rua Marechal
Deodoro, n. 40 – Centro, São Roque.

Considerando que em 04 de novembro de 2021,

esta Municipalidade firmou contrato de locação do imóvel acima situado, para

instalação da Unidade do Poupa tempo em São Roque, a qual tinha previsão

para funcionamento no início do presente ano.

Conforme anunciado em vídeo, o imóvel que está

locado pela Prefeitura passaria por ajustes nos meses de novembro e

dezembro/2021, de acordo com as adequações solicitadas no convênio firmado

entre Estado e Município. Ainda em vídeo, o Chefe do Poder Executivo

informou que a parte burocrática da PRODESP e DETRAN/SP estaria pronta

para assinatura e consequentemente a respectiva instalação da unidade do

Poupatempo em nosso Município.

Entretanto, até presente momento, a respectiva

unidade não está instalada, de modo que Munícipes ainda necessitam se

deslocar para outras cidades para obter acesso aos serviços do Poupatempo.

Ante o exposto, solicito as providências no sentido

de agilizar à instalação física da Unidade do Poupatempo, no endereço acima

citado, para atendimento à população, justificando assim o presente pedido.

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE
(WILLIAM ALBUQUERQUE)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 17/02/2022 - 15:17 2240/2022/cg

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 852S34VFX55C1NY7
		2022-02-22T10:41:18-0300

		2022-02-22T10:41:18-0300